
Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

г. Артемовский

О внесении изменения в приказ Управления образования Артемовского 
городского округа от 11.01.2018 № 6 «Ореализации муниципальной 

программы «Развитие системы образования Артемовского городского 
округа на период 2015 - 2020 годов» в 2018 году»

С целью создания организационно - содержательных условий 
выполнения в 2018 году муниципальной программы «Развитие системы 
образования Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов», 
руководствуясь Положением об Управлении образования Артемовского 
городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования Артемовского городского 
округа от 11.01.2018 № 6 «О реализации муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 
2015 - 2020 годов» в 2018 году» следующие изменения:

1.1. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на период 
2015 - 2020 годов» в 2018 году изложить в новой редакции (Приложение).

2. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования 
Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Багдасарян



Приложение к приказу Управления образования Артемовского городского округа
от уу *т>

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие системы образования Артемовского городского округа на 2018 год»

№
п/п

П еречень мероприятий
Обем средств, 
план (тыс.руб.)

Направление
расходования

(Целевые
статьи/КОСГУ)

Сроки
проведения

Ответственный
организатор
проведения

мероприятия

О тветственны й исполнитель 
за освоение финансовых 

средств
П римечание

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Всего по муниципальной программе, в том 

числе:
962 167,65 2018 Багдасарян Н.В.

2 областной бю дж ет 583 029,35
3 местный бю джет 379 138,30

федеральный бю дж т 0,00
П одпрограмма 1. «Развитие сети дош кольны х образовательных учреж дений А ртемовского городского округа»

4 Всего по подпрограмме 1, в том  числе: 313 989,24
5 областной бю дж ет 199 150,00
6 местный бю джет 114 839,24

федеральный бю дж ет 0,00
7 М ероприятие 1. Организация и 

обеспечение получения дош кольного  
образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания  
детей в муниципальны х дош кольных  
учреждениях, всего, в том числе:

105 728,24 9610125000 2018 Багдасарян Н.В.

8 местный бю джет 105 728,24
9 М ероприятие 2. Ф инансовое обеспечение 

государственны х гарантий реализации  
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальны х дош кольных  
образовательны х учреждениях в части  
финансирования расходов на оплату труда  
работников дош кольных образовательны х  
учреждениях всего, в том числе:

195 583,00 9610245110 2018 Багдасарян Н.В.



2

10 областной бю джет 195 583,00
11 М ер о п р и яти е  3. Ф ин ан совое обеспечение 

госуд арствен н ы х гаран ти й  р еал и зац и и  
п р ав  на получение общ едоступного и 
бесп латн ого  дош кольн ого  об р азо ван и я  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  дош к о л ьн ы х  
о б р азо вател ьн ы х  учреж дениях  в части  
ф и н а н си р о в ан и я  расходов н а  п ри обретен и е 
у ч еб н и к о в  и учебны х пособий, средств 
обуч ен и я , и гр , и груш ек  всего в  том  чи сл е:

3 567,00 9610345102 2018 Багдасарян Н.В.

12 областной бюджет 3 567,00
13 М ер о п р и яти е  4. О сущ ествление 

м ер о п р и яти й  по о р ган и зац и и  п и тан и я  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б разовательн ы х  
учреж д ен и ях , всего, из них:

9 111,00 9610425150 2018 Багдасарян Н.В.

14 местный бюджет 9 111,00
15 М ер о п р и яти е  5.

С оздан и е доп ол н и тел ьн ы х  м ест в 
д о ш к о л ьн ы х  учреж дениях всего , в том  
чи сле

0,00 9610525100
96105S5200

16 областной бюджет 0,00
17 местный бюджет 0,00
18 М ер о п р и яти е  6.

С од ерж ан и е введен н ы х д о п ол н и тел ьн ы х  
м ест в  д о ш к о л ьн ы х  о б разовательн ы х  
учреж д ен и ях  всего, в том  числе:

0,00 9610545200

19 областной бюджет 0,00
20 М ер о п р и яти е  7.

С оздан и е в  о б разовательн ы х  о р ган и зац и я х  
усл ов и й  д л я  п ол учен и я д етьм и -и н в ал и д ам и  
к ач ествен н о го  образован и я 
всего , в том  числе

0,00

21 местный бюджет 0,00 96107Ь5Щ 00
22 областной бюджет 0,00 96107R0270
23 федеральный бюджет 0,00 9610750270
П одпрограмма 2. «Развитие системы общ его образования А ртемовского городского округа» м д  ттмя. > 'V ‘ у. I: .

24 Всего по подпрограмме 2, в том  числе: 502 124,45
25 областной бюджет 367 020,00
26 местный бю джет 135 104,45



3

27 федеральный бю джет 0,00
28 М ер о п р и яти е  1. О р ган и зац и я  

п р ед о ставл ен и я  общ его образован и я  и  
создание услови й  д л я  содерж ания детей  в 
м у н и ц и п а л ьн ы х  образо вательн ы х  
у чреж д ен и ях  всего, в  том  числе:

132 245,45 9620125010 2018 Багдасарян Н.В.

29 местный бю джет 132 245,45
30 М ер о п р и яти е  2. Ф и нансовое обеспечение 

го суд арствен н ы х  гар ан ти й  р еал и зац и и  
п р ав  н а  п олучен и е общ едоступного и 
б есп латн ого  дош кольн ого , н ач ал ь н о го  
общ его, основного  общ его, среднего  общ его 
о б р азо в ан и я  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
об щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж дениях  и 
ф и н ан со во е  обеспечение д о п о л н и тел ьн ого  
о б р азо в ан и я  детей в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
об щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж дениях  в  части  
ф и н а н си р о в а н и я  расходов н а  оп л ату  труда 
р аб о тн и к о в  общ еобразовател ьн ы х  
учреж д ен и й  всего, из них:

296 898,00 9620245310 2018 Багдасарян Н.В.

31 областной бю джет 296 898,00
32 М ер о п р и яти е  3. Ф и н ан совое обеспечение 

госуд арствен н ы х  гар ан ти й  р еал и зац и и  
п р ав  н а  п олучен и е общ едоступного и 
бесп л атн ого  дош кольн ого , н а ч а л ь н о го  
общ его, основного  общ его, среднего  общ его 
о б р а зо в а н и я  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж ден и ях  и 
ф и н ан со во е  обеспечение доп ол н и тел ьн о го  
о б р а зо в а н и я  детей в  м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж ден и ях  в  части  
ф и н а н си р о в а н и я  расходов н а  п ри обретен и е 
у ч еб н и к о в , учебн ы х пособий, средств  
обуч ен и я , и гр , и гр у ш ек  всего, из н их:

13 951,00 9620345320 2018 Багдасарян Н.В.



4

33 областной бю дж ет 13 951,00
34 М ероприятие 4. Осуществление 

мероприятий по организации питания в 
м униципальны х общ еобразовательны х  
учреж дениях, всего, из них:

59 030,00 9620525150
96204S5400
9620445400

2018 Н асущ ная Т.В. Багдасарян Н .В .

35 областной бю дж ет 56 171,00
36 местный бю дж ет 2 859,00
37 М ероприятие 5. Создание условий для  

беспрепятственного доступа обучаю щ ихся с 
ограниченны ми возможностями здоровья к  
объектам инфраструктуры  
образовательного учреждения, всего, из них

0,00

38 Создание условий для беспрепятственного 
доступа обучаю щ ихся с ограниченными 
возможностями здоровья

0,00

39 местный бю дж ет 0,00
40 областной бю дж ет 0
41 федеральный бю джет 0,00
П одпрограмма 3. «Развитие системы дополнительного образования»

42 Всего по подпрограмме 3, в том числе: 80 867,20
43 областной бю дж ет 14 962,40
44 местный бю дж ет 65 904,80



5

45 М ероприятие 1.
О рганизация предоставления  
дополнительного образования детей в 
муниципальных учреждениях  
дополнительного образования, всего, из 
них:

57 504,80 9630125020 2018 Багдасарян Н.В.

46 местный бюджет 57 504,80
47 М ероприятие 2.

О рганизация отдыха и оздоровления детей  
и подростков в каникулярное время, всего, 
из них:

23 362,40 9630245600

48 местный бюджет 8 400,00

49 областной бюджет 14 962,40

50 О плата за путевки в загородные и санаторны е 
оздоровительные организации

0,000 2018 К лю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

51 О плата за путевки в лагеря с дневным 0,000 2018 К лю чникова М.Л.

52 Оздоровление детей на черноморском 
побереж ье Кавказа "Поезд здоровья"

0,000 2018 К лю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

53 О плата за  путевки в загородные и санаторны е 
оздоровительные организации

0,000 К лю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

54 О плата за путевки в лагеря с дневны м 
пребыванием

0,000 К лю чникова М.Л.

55 Оздоровление детей на черноморском 
побережье Кавказа "Поезд здоровья"

0,000 К лю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.

56 О плата за путевки в лагеря с дневны м  
пребыванием для НОУ ОАО РЖ Д  "Ш кола - 
интернат № 11"

0,000 К лю чникова М.Л. Багдасарян Н.В.



6

Подпрограмма 4. «П атриотическое воспитание детей А ртемовского городского округа»

57 Всего по подпрограмме 4, в том  числе: 100,00
58 областной бю джет 0,00
59 местный бюджет 100,00
60 М ероприятие 1.

П роведение мероприятий патриотического  
воспитания на муниципальном, 
региональном и российском уровнях, из 
них:

100,00 9640125060

61 местный бюджет, в том числе: 100,00
62 организация проведения учебных сборов 

старш еклассников (подвоз обучаю щ ихся, 
приобретение приборов, общ езащ итных 
комплектов,противогазов,питание,проживание 

)

100,00 310,340,212,222,
226

май Смыш ляева А.В. Руководители М О У М А О У  №  8-7200,0 , 
21 (ли цей)-25920 ,0 ,
М БО У  СОШ  №  9-11520,0 
М БО У  СОШ  №  14-8640,0 
М БО У  СОШ  №  16-8640,0 
М БО У  СОШ  №  17-5760,0 
М БО У  СОШ  №  18-2880,0

П одпрограмма 5. «Укрепление и развитие материально-технической базы  муниципальных образовательны х учреждений А ртемовского городского округа»

63 Всего по подпрограмме 5, в том  числе: 18 101,95
64 областной бю джет 1 896,95
65 местный бюджет 16 205,00
66 федеральный бю джет 0,00
67 М ероприятие 1.

О рганизация мероприятий по укреплению  
материально-технической базы  
муниципальны х дош кольных  
образовательны х учреждений, всего, из 
них:

1200,00 9650125090

68 приобретение технологического, нейтрального 
оборудования для пищеблока

1200,00 226,310,340 2018 Д еева А.А. Руководители М О У М А Д О У  № 6(19)-100 ,0  
М Б Д О У №
1,2,3,4,7 ,10,12,13,15,21,23,25,26 
,27 ,28,30,33,35,37,38,39,40- по 
50,0

69 местный бю джет 1200,00

70 М ероприятие 2.
О рганизация мероприятий по укреплению  
материально-технической базы  
муниципальны х учреждений общ его  
образования, всего, в том числе:

1 020,00 9650225160



7

71 приобретение технологического, нейтрального 
оборудования для пищеблока

1 020,00 226,310,340 2018 Деева А.А. Руководители М ОУ М АОУ СО Ш  №  1-109,2 
М А О У СО Ш  № 8-109 ,2  
М А О У СО Ш  №  12-85,8 
М АОУ СО Ш  № 21-85 ,8  
М БО У СО Ш  №  3-57,2 
М БО У СО Ш  4-57,2 
М БОУ СО Ш  №  5-57,2 
М БО У СО Ш  №  6-29,4 
М БО У СО Ш  №  7-57,2 
М БО У С О Ш  №  9-85,8 
М БО У  С О Ш  № 14 -8 5 ,8  
М БО У СО Ш  №  16-85,8 
М БО У  СО Ш  №  19-57,2 
М БО У СО Ш  №  27-57,2

72 местный бю дж ет 1 020,00
73 М ероприятие 3.

О рганизация мероприятий по укреплению  
материально-технической базы  
м униципальны х учреждений  
дополнительного образования, всего, в том  
числе:

0,00 9650325200

74 приобретение оборудования для медкабинета 0,00

75 областной бю дж ет 0,00
76 местный бю дж ет 0,00
77 М ероприятие 4.

П риобретение и (или) замена автобусов для  
подвоза обучаю щ ихся в муниципальны е 
общ еобразовательны е учреждения - всего, 
из них:

1400,00 96504S5900
9650445900

78 П риобретение автобуса для подвоза 
обучаю щ ихся

1400,000 310 до 31.12.2018 Деева А.А. Д емаков С.Н. М БО У  С О Ш  №  7

79 областной бю дж ет 0,000
80 местный бю дж ет 1400,00
81 М ероприятие 5.

П роведение капитальных ремонтов в 
м униципальны х образовательных  
учреж дениях - всего, из них:

8755,00 9650525230



8

82 капитальный ремонт кровли 3600,000 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ М БДОУ №  2-500,0 
М БДОУ №  15-1000,0 
М АОУ лицей №  21-1500,0 
МБОУ СОШ  №  4-340,0 
М БОУ СОШ  №  9-260,0

83 кап.ремонт пищеблока 3155,00 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ МБОУ СОШ  №  17 -1155 ,0  
МБОУ СОШ  №  18-1500,0 
М БДОУ №  18-500,0

84 капитальный ремонт окон 2000,00 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ М БДОУ №  4

85 установка быстровозводимого здания 
(спортзал)

0,00 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ

86 М ероприятие 6.
Разработка проектно -  сметной 
документации для проведения  
капитальных ремонтов и реконструкции  
муниципальны х образовательных  
учреждений - всего, из них:

0,00 9650625240

87 Разработка проектно - сметной документации 0,00 226 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители МОУ

88 местный бю джет 0,00
89 1М ероприятие 7.

П риведение зданий, помещ ений  
муниципальны х образовательных  
учреж дений в соответствие с требованиям и  
по обеспечению  пожарной, 
антитеррористической и санитарной  
безопасности - всего, из них:

3400,00 9650725110

90 У становка нового ограждения 2000,00 310,225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители М ОУ М БОУ СО Ш  №  9

91 капитальный ремонт пожарной сигнализации 1200,00 225 до 31.12.2018 Д еева А.А. Руководители М ОУ М БДО У №  15-200,0 
М БОУ СО Ш  №  10-200,0 
М БОУ СО Ш  №  11-200,0 
М АОУ СО Ш  №  8-500,0 
М АОУ Д Х Ш  № 24-100,0

92 капитальный ремонт пожарной лестницы 200,00 225 до 31.12.2018 Деева А.А. Руководители М ОУ М БДО У № 3 5 -1 0 0 ,0  
М БДО У №  40-100,0



9

93 местный бю джет 3400,00
94 областной бю дж ет 0
95 М ероприятие 8.

О сущ ествление мер по защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пож арной безопасности всего, 
из них

130,00 9650822080

96 местный бю джет, в том числе: 130,00
97 организация и проведение муниципального

этапа «Школа безопасности»
50,00 2 9 0 -2 0 ,0  310-19,6 

340-10,4
сентябрь С м ы ш ляева А.В. Руководители М ОУ М А О У  лицей №21

98 организация участия в областном этапе «Школа 
безопасности»

80,00 222-18,0, 340-49,9 
310-12,1

май См ы ш ляева А.В. Руководители М О У М А О У  лицей № 21

99 М ероприятие 9.
О рганизация мероприятий, направленны х  
на развитие информатизации и 
виртуализации системы образования. 
О беспечение подключения к единой сети  
передачи данны х Правительства 
С вердловской области муниципальны х  
учреж дений образования всего, из них:

0,00 9650925260

100 местный бю дж ет 0,00

101 М ероприятие 10. Создание в 
общ еобразовательны х организациях, 
располож енны х в сельской местности, 
условий для занятия физической  
культурой и спортом:

300,00 9651025080
96510L0970
96510R 0970
9651050970

до 31.12.2017 Д еева А.А. Руководители М ОУ М А О У  СОШ  №  8

102 федеральный бю дж ет 0,000
103 областной бю дж ет 0,000
104 местный бю дж ет 300,000 225
105 всего 300,000
106 из них на проведение капитального рем онт а  

спорт ивных залов:

107 федеральный бю дж ет 0,000 225
108 областной бю дж ет 0,000 225
109 местный бю дж ет

300,000 225
110 всего 0,000



10

111 из них на развит ие ш кольных спорт ивны х  
клубов :

112 федеральный бю джет 0,000 310
113 местный бю джет 0,000

М ероприятие 11. "О сущ ествление 
мероприятий, направленны х на устранение  
наруш ений, выявленных органами  
государственного надзора в результате 
проверок в муниципальных  
общ еобразовательны х организациях"

1 896,945
областной бю джет

1 896,945 9651149990 до 31.12.2018 Деева А.А. Ш мидт В.Ф
ремонт пищ еблока М БО У  СОШ  
№ 2)

местный бю джет 0,000
П одпрограмма 6. «О беспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования А ртемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

.■ . : ■ ' . • ■ " ■ . ' ■ ■ • • •»*t *mtr*b** f r *ч * > * * * ■ **чг*м»**Л**«.> 'Л . *м (Ч W А* * 'Г* П 4? *ЖЛ£ 'ъшХ'»$ <

115 Всего по подпрограмме 6, в том  числе: 46 984,81
116 областной бю джет 0,00
117 местный бю джет 46 984.81
118 М ероприятие 1.

О беспечение деятельности органов  
местного самоуправления (центральны й  
аппарат), всего, из них:

4 603,40 9660121010 Багдасарян Н.В.

119 местный бюджет 4 603,40

120 М ероприятие 2. О беспечение деятельности  
учреждений, осущ ествляющ их  
экономическое, бухгалтерское, 
хозяйственное сопровождение  
предоставления услуг в сфере образования, 
всего, из них:

41 286,41 9660225030 Деева А .А .

121 местный бю джет 41 286.41
122 М ероприятие 3.

Организация и проведение городских  
мероприятий для обучающ ихся, 
воспитанников и работников системы  
образования -  всего, из них:

600,00 9660325130

123 местный бюджет, в том числе: 600,00
124 Организация проведения муниципального 

профессионально-педагогического конкурса 
"Учитель года"

10,00 290,310,340,226 ноябрь С мы ш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ Д О  "ДЦТ №  22"



11

125 О рганизация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Воспитатель года”

10,00 290,310,340,226 март Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М А О У Д О  "ДЦТ №  22"

126 Организация проведения городского 
торж ественного собрания, посвящ енного Дню 
Учителя

45,00 290,310,340,226 октябрь Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ Д О  "ДЦТ №  22"

127 Организация проведения муниципального 
профессионально-педагогического конкурса 
"Сердце отдаю детям"

10,00 290,310,340,226 май Смыш ляева А.В. Руководители МОУ М АОУ ДО  "ДЦТ № 2 2 "

128 О рганизация проведения Торжественного 
приема Начальника Управления образования
талантливых и одаренных детей

40,00 290,310,340,226 декабрь Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ ДО  "ДЦТ № 2 2 "

129 Организация проведения муниципального 
проекта для общеобразовательных 
организаций АГО "Будь здоров!"

55,00 290,310,340,226 февраль - 
ноябрь

Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ Д О  "ДЦТ № 2 2 "

130 П роведение городского праздника 
"Выпускник -2017"

250,00 290,310,340,226 июнь Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М АОУ Д О  "ДЦТ №  22"

131 Организация проведения муниципального 
фестиваля детского творчества «М аленькая 
страна» среди воспитанников дош кольны х 
образовательных учреждений А ртёмовского 
городского округа

60,00 290,310,340,226 февраль - 
ноябрь

Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М А О У Д О  "ДЦТ № 2 2 "

132 О рганизация проведения муниципального 
фестиваля талантливых детей А ртемовского 
городского округа «Белый парус»

120,00 290,310,340,226 январь-
декабрь

Смыш ляева А.В. Руководители М ОУ М А О У Д О  "ДЦТ № 2 2 "

133 М ероприятие 4.
О рганизация участия обучаю щ ихся и 
воспитанников в областных и российских  
м ероприятиях - всего, из них:

470,00 9660425140

134 местный бюджет, в том  числе: 470,00



12

135 Организация участия в окружных,областных и 
российских мероприятиях(транспортные 
услуги, организация питания, проживание 
участников , приобретение спортивной обуви, 
спортивной формы)

470,00 212, 222, 226, 340, 
310

февраль-
ноябрь

Смыш ляева А.В. Руководители М О У М АОУ Д Ю С Ш  №  25 - 100,0 
М БОУ СО Ш  №  17 (Казачий 
сполох-1 8 ,0 , Зарница-9,0, 
Русский силом ер-9,0)
М БОУ СО Ш  №  4-14,0 
М АОУ СО Ш  №  56 -179,0 
(П резидентские спортивны е 
игры, П резидентские 
состязания)
М БОУ СО Ш  №  2-3,0 
М БОУ С О Ш №  9-3,0 
М АОУ лицей № 21-1,0 
М АОУ № 56-1,0 (региональный 
этап В Ф С К  Т Т О "

136 М ероприятие 5.
О сущ ествление мероприятий, 
направленны х на повыш ение престижа  
педагогической профессии и закрепление  
квалиф ицированны х кадров в системе 
образования всего, из них:

25,00 9660525270 февраль-
ноябрь

Смыш ляева А .В. Руководители М ОУ МОУ

137 местный бюджет, в том  числе: 25,00

138 М ероприятие 6.
П овы ш ение квалификации педагогических  
работников, работающих с детьм и с 
ограниченны ми возможностями, из них

0,00 9660625280

139 местный бюджет, в том числе: 0,00


